Cuenta Publica 2019

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2019
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(PESOS)

Instituto Mexicano de la Radio

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

223,872,518 584,281,405
79,470,924 447,103,509
72,049,664 185,219,187
13,461,494 256,110,599

796 1,913,758

0 0

668,266 3,624,160
-6,709,296 235,805
0 0
144,401,594 137,177,896
235 0
6,445,815 0
136,740,871 136,740,871
179,853,788 0
0 0
-178,639,115 437,025
0 0

0 0

0 0

577,723,232

437,998,651
183,507,456
251,832,546
7,342

0

2,574,078
77,229

0
139,724,581
o]

o]
136,740,871
0

0

2,983,710

0

0

0

230,430,691

88,575,782
73,761,395
17,739,547
1,907,212

0

1,718,348
-6,550,720
0
141,854,909
235
6,445,815
136,740,871
179,853,788
0
-181,185,800
0

0

0

6,558,173

9,104,858
1,711,731
4,278,053
1,906,416
0
1,050,082
158,576
0

-2,546,685

o O O O O

-2,546,685
0
0
0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: MTRA. ALEIDA ELSI CALLEJA GUTIERREZ

DIRECTORA GENERAL DEL INSTITUTO MEXICANO DE LA RADIO

Elabord: LIC. ALEJANDRO ORDONO PEREZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

INSTITUTO MEXICANO DE LA RADIO
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