Cuenta Pública 2019

CUENTA PÚBLICA 2019 ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 (PESOS)

Ente Público:_

Instituto Mexicano de la Radio

Concepto	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo		Variación del Periodo
ACTIVO	223,872,518	584,281,405	577,723,232	230,430,691	6,558,173
Activo Circulante	79,470,924	447,103,509	437,998,651	88,575,782	9,104,858
Efectivo y Equivalentes	72,049,664	185,219,187	183,507,456	73,761,395	1,711,731
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	13,461,494	256,110,599	251,832,546	17,739,547	4,278,053
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	796	1,913,758	7,342	1,907,212	1,906,416
Inventarios	0	0	0	0	0
Almacenes	668,266	3,624,160	2,574,078	1,718,348	1,050,082
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-6,709,296	235,805	77,229	-6,550,720	158,576
Otros Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Activo No Circulante	144,401,594	137,177,896	139,724,581	141,854,909	-2,546,685
Inversiones Financieras a Largo Plazo	235	0	0	235	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	6,445,815	0	0	6,445,815	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	136,740,871	136,740,871	136,740,871	136,740,871	0
Bienes Muebles	179,853,788	0	0	179,853,788	0
Activos Intangibles	0	0	0	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-178,639,115	437,025	2,983,710	-181,185,800	-2,546,685
Activos Diferidos	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: MTRA. ALEIDA ELSI CALLEJA GUTIÉRREZ
DIRECTORA GENERAL DEL INSTITUTO MEXICANO DE LA RADIO

Elaboró: LIC. ALEJANDRO ORDOÑO PÉREZ DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS